Редакциялау күні 29.05.2013
 Сақтау күні 20.04.2024
 Дата редакции 29.05.2013
 Дата скачивания 20.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Маңғыстау облысының мәслихаты Решение маслихата
Мангистауской области от 29 мая

2013 года № 10/143.
Зарегистрировано Департаментом
юстиции Мангистауской области 5

июля 2013 года № 2264

Маслихат Мангистауской области

О ставках платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников на 2013 год по Мангистауской области

В соответствии с подпунктом 5) статьи 38 Водного кодекса Республики
Казахстан от 9 июля 2003 года и пунктом 5 статьи 6 Закона Республики Казахстан
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан" областной маслихат решил:

1. Утвердить ставки платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников Мангистауской области на 2013 год согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации
в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии Д.Нурмуханов

Секретарь областного маслихата Б.Жусупов
«СОГЛАСОВАНО»
Руководитель Департамента экологии
по Мангистауской области Комитета
экологического регулирования и контроля
Министерства охраны окружающей среды
Республики Казахстан
Умаров Е.
29 мая 2013 года

 Редакциялау күні 29.05.2013
 Сақтау күні 20.04.2024
 Дата редакции 29.05.2013
 Дата скачивания 20.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Руководитель Налогового департамента
по Мангистауской области налогового
Комитета Министерства финансов
Республики Казахстан
Искаков К.
29 мая 2013 года

Исполняющий обязанности руководителя
управления природных ресурсов
и регулирования природопользования
Мангистауской области
Токжанов О.
29 мая 2013 года

Исполняющий обязанности руководителя
Мангистауского областного
управления сельского хозяйства
Ергалиев К.
29 мая 2013 года

Руководитель управления энергетики и
жилищно - коммунального хозяйства
Мангистауской области
Утегалиев Б.
29 мая 2013 года

 Редакциялау күні 29.05.2013
 Сақтау күні 20.04.2024
 Дата редакции 29.05.2013
 Дата скачивания 20.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение
к решению областного

маслихата
от 29 мая 2013 года № 10/143

Ставки платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников на 2013 год по Мангистауской области

Вид специального водопользования

Бассейн моря Жилищно-
эксплуата-
ционные и
коммуналь

ные
услуги.

(тенге/1000
куб. м)

Промыш-
лен

ность,
включая

тепло
энергети-

ку.
(тенге

/1000 куб.
м)

Сельс
кое
хо

зяйст-
во.

(тен-
ге/

1000
куб.

м)

Прудовые
хозяйства,

осуществля
ющие забор
из водных

источников.
(тенге/1000

куб. м)

Рыбное
хозяйство,

потребители,
произ

водящие
отлов рыбы

на водных ис-
точниках

(тенге /тонна)

Гидро-
энерге-

тика. (тенге
/1000 кВт. час)

Вод-
ный

транс-
порт.
(тен-
ге/

1000
куб.

м)

Базовые ставки по Кас-
пийскому морю

72 206 58 56 146 - 7

Коэффициент инфляции
2009 году

1,062 1,062 1,062 1,062 1,062 - 1,062

Коэффициент инфляции
2010 году

1,078 1,078 1,078 1,078 1,078 - 1,078

Коэффициент инфляции
2011 году

1,074 1,074 1,074 1,074 1,074 - 1,074

Коэффициент инфляции
в 2012 году

1,060 1,060 1,060 1,060 1,060 - 1,060

Понижающий коэффици-
ент

0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 - -

Повышающий коэффици-
ент

- - - - - - 1,9

Ставки платы на 2013 год 52,55 150,35 42,33 40,87 106,56 - 17,33

		2024-04-20T10:28:03+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА